[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2018

	№
	267-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление Правительства Кировской области
от 26.01.2010 № 38/25 «Об утверждении Положения о порядке организации обучения населения Кировской области мерам пожарной безопасности
и информирования населения Кировской области о мерах пожарной безопасности» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 08.07.2016 № 110/413) следующие изменения:

1.1. Внести в раздел 2 «Организация обучения населения мерам пожарной безопасности» Положения о порядке организации обучения населения Кировской области мерам пожарной безопасности и информирования населения Кировской области о мерах пожарной безопасности, утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Обучение мерам пожарной безопасности лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, проводится по программам противопожарного инструктажа и (или) пожарно-технического минимума.

Порядок, виды, сроки обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, мерам пожарной безопасности, а также требования к содержанию программ дополнительного профессионального образования (программ пожарно-технического минимума), порядок их утверждения и согласования определяются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.

В зависимости от вида реализуемой программы обучение мерам пожарной безопасности лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, проводится непосредственно по месту работы и (или) в организациях, осуществляющих образовательную деятельность».
1.1.2. В пункте 2.3 слово «учреждения» заменить словом «организации» в соответствующем падеже.
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на администрацию Правительства Кировской области».
2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 13.06.2006 № 62/135 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 16.04.2014
№ 258/264), изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на администрацию Правительства Кировской области».
3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2007 № 84/57 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 03.07.2015 № 47/375), изложив
пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на администрацию Правительства Кировской области».
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]